



PENGADILAN AGAMA KEBUMEN

Jalan Indrakila No. 42 Tlp./Fax. (0287) 381741

KEBUMEN-KODE POS 54312

Website : www.pa-kebumen.go.id Email : pakebumen@yahoo.co.id

Nomor : W 11-A10 / 4151/Ku.01/XII/2017
 Lamp : 1 (satu) Set
 Hal : *Tindak Lanjut CHR Badan Pengawaan MARI
 Triwulan III Tahun 2017*

Kebumen, 14 Desember 2017

Contoh Surat Terlampir I

Yth. Kepala Biro Keuangan Badan Urusan Administrasi (BUA)

Mahkamah Agung RI

Di JAKARTA

Menindaklanjuti Surat Kepala Biro Keuangan Badan Urusan Administrasi MARI Nomor B-37/Bua.3/KU.01/12/2017 Tanggal 13 Desember 2017 terkahit Pagu Minus pada Realisasi Anggaran Pengadilan Agama Kebumen sesuai Lampiran Surat KKR-LRA.06 dapat dijelaskan sebagai berikut :

Bahwa Pengadilan Agama Kebumen telah melakukan Revisi Anggaran Ke 2 (penyesuaian POK) melalui Kanwil Dirjen Perbendaharaan Jawa Tengah pada tanggal 08 September 2017 salah satunya pergeseran anggaran belanja barang antara lain sebagai berikut :

SEMULA

No	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	B. Langganan Daya dan Jasa			
	522113. Belanja Langganan Air			
	- Langganan Air	12 BLN	400.000	4.800.000
	C. Pemeliharaan Kantor			
	523111. Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			91.740.000
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.100M2	72.000	79.200.000
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1.254M2	10.000	12.540.000

MENJADI

No	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	B. Langganan Daya dan Jasa			
	522113. Belanja Langganan Air			
	- Langganan Air	12 BLN	670.000	8.040.000
	C. Pemeliharaan Kantor			
	523111. Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			106.040.000
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.100M2	85.000	93.500.000
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1.254M2	10.000	12.540.000

Demikian disampaikan untuk dapat ditindaklanjuti sebagaimana mestinya. Atas kerjasama yang baik diucapkan terimakasih.

Kuasa Pengguna Anggaran
Sekretaris

Kamadi.S.Ag
NIP. 19631201.199203.1.005

Tembusan :

1. Yth. Ketua Pengadilan Tinggi Agama Semarang;
2. Yth. Ketua Pengadilan Agama Kebumen (sebagai laporan);
3. Yth. Petinggal;

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (401055) PENGADILAN AGAMA KEBUMEN
 ALOKASI : Rp. 5.668.040.000

Halaman 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	2.062.020.000	2.062.020.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	171.835.000	171.835.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			406.506.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	375.236.000	375.236.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	31.270.000	31.270.000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			102.327.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	102.327.000	102.327.000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			269.280.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	269.280.000	269.280.000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			54.695.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	50.487.000	50.487.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.208.000	4.208.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			637.098.000	P
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			223.950.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.027-PURWOREJO)			183.600.000	RM
	- Pramubakti [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	1.800.000	108.000.000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.800.000	43.200.000	
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.800.000	21.600.000	
	- Langganan Surat Kabar/ Berita/ Majalah/ Air Minum	12,00 BLN	900.000	10.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.027-PURWOREJO)			40.350.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1,00 THN	40.350.000	40.350.000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			107.454.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.027-PURWOREJO)			12.150.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	900.000	10.800.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	1.350.000	1.350.000	
521114	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.027-PURWOREJO)			3.600.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.027-PURWOREJO)			72.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.027-PURWOREJO)			14.904.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.242.000	14.904.000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.027-PURWOREJO)			4.800.000	RM
	- Langganan Air (PDAM)	12,00 BLN	400.000	4.800.000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			249.094.000	
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.027-PURWOREJO)			102.674.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.100,00 M2	86.500	95.150.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1.254,00 M2	6.000	7.524.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.027-PURWOREJO)			143.020.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	4,00 UNIT	26.880.000	107.520.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5,00 UNIT	3.000.000	15.000.000	



**SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2017**

NOMOR : SP DIPA- 005.01.2.401055/2017

05.7231-9953-7016-3541

A. Dasar Hukum:

1. UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara,
2. UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara,
3. UU No. 18 Tahun 2016 tentang APBN TA 2017.

B. Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

- | | | |
|-------------------------------|---------------------|--|
| 1. Kementerian Negara/Lembaga | : (005) | MAHKAMAH AGUNG |
| 2. Unit Organisasi | : (01) | BADAN URUSAN ADMINISTRASI |
| 3. Provinsi | : (03) | JAWA TENGAH |
| 4. Kode/Nama Satker | : (401055) | PENGADILAN AGAMA KEBUMEN |
| Sebesar | : Rp. 5.668.040.000 | (LIMA MILIAR ENAM RATUS ENAM PULUH DELAPAN JUTA EMPAT PULUH RIBU RUPIAH) |

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut:

- Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :
- 03 KETERIBAHAN DAN KEAMANAN
- 03.04 PERADILAN
- Kode dan Nama Program dan Kegiatan :

C. Sumber Dana Berasal Dari

- | | | | | |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| 1. Rupiah Murni | | | | |
| 2. PNEP | | | | |
| PNBP TA Berjalan | | | | |
| 3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri | | | | |
| - Pinjaman Luar Negeri | | | | |
| - Hibah Luar Negeri | | | | |
| 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri | | | | |
| - Pinjaman Dalam Negeri | | | | |
| - Hibah Dalam Negeri | | | | |
| 5. Hibah Langsung | | | | |
| - Hibah Luar Negeri Langsung | | | | |
| - Hibah Dalam Negeri Langsung | | | | |
| 6. SBSN PBS | | | | |

Rp. 5.668.040.000

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Rp. 0

Jumlah Uang

Terlampir

D. Percairan dana dilakukan melalui

1. KPPN PURWOREJO

E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan(Disclaimer)

1. DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dan DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).
2. DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).
3. DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
4. Rencana Penarikan Dana dan Pelebaran Penarikan yang tercantum dalam Halaman III DIPA, data sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.
5. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang teruang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.
6. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-KL-DIPA, Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-KL-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).
7. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2017 sampai dengan 31 Desember 2017.

Jakarta, 07 Desember 2016
A N MENTERI KEUANGAN
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

td.
ASKOLANI
NIP. 196606111992021001

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (401055) PENGADILAN AGAMA KEBUMEN
 ALOKASI : Rp. 5.668.040.000

Halaman 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	2.062.020.000	2.062.020.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	171.835.000	171.835.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			406.506.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	375.236.000	375.236.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	31.270.000	31.270.000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			102.327.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	102.327.000	102.327.000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			269.280.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	269.280.000	269.280.000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.027-PURWOREJO)			54.695.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	50.487.000	50.487.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.208.000	4.208.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			637.098.000	P
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			209.854.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.027-PURWOREJO)			186.504.000	RM
	- Keperluan Sehari hari Perkantoran	1,00 THN	10.704.000	10.704.000	
	- Pramubakti [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	1.800.000	108.000.000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.800.000	43.200.000	
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.800.000	21.600.000	
	- Langganan Surat Kabar/ Berita/ Majalah/ Air Minum	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.027-PURWOREJO)			23.350.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1,00 THN	23.350.000	23.350.000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			114.654.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.027-PURWOREJO)			16.950.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	1.300.000	15.600.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	1.350.000	1.350.000	
521114	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.027-PURWOREJO)			6.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.027-PURWOREJO)			72.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.027-PURWOREJO)			14.904.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.242.000	14.904.000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.027-PURWOREJO)			4.800.000	RM
	- Langganan Air (PDAM)	12,00 BLN	400.000	4.800.000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			252.290.000	
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.027-PURWOREJO)			91.740.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.100,00 M2	72.000	79.200.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1.254,00 M2	10.000	12.540.000	
523119	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.027-PURWOREJO)			16.478.000	RM
	- Pemeliharaan Pagar Gedung Kantor	2.354,00 M2	7.000	16.478.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.027-PURWOREJO)			139.930.000	RM



**SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2017**

NOMOR : SP DIPA- 005.01.2.401055/2017

DS.7231-9953-7016-3541

A. Dasar Hukum:

1. UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.
2. UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.
3. UU No. 18 Tahun 2016 tentang APBN TA 2017.

B. Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran. Untuk:

1. Kementerian Negara/Lembaga : (005) MAHKAMAH AGUNG
 2. Unit Organisasi : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 3. Provinsi : (03) JAWA TENGAH
 4. Kode/Nama Salkes : (401055) PENGADILAN AGAMA KEBUMEN
- Sebesar : Rp. 5.668.040.000 (LIMA MILIAR ENAM RATUS ENAM PULUH DELAPAN JUTA EMPAT PULUH RIBU RUPIAH)

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :

Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

- 03 KETERTIBAN DAN KEAMANAN
- 03.04 PERADILAN

Kode dan Nama Program dan Kegiatan :

C. Sumber Dana Berasal Dari :

1. Rupiah Murni
2. PNEP
- PNBP TA Berjalan
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri
- Pinjaman Luar Negeri
- Hibah Luar Negeri

D. Pencairan dana dilakukan melalui :

1. KPPN PURWOREJO

E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan(Disclaimer)

1. DIPA Pelikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).
2. DIPA Pelikan ini diorik secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode program berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).
3. DIPA Pelikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan salkes dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
4. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penemuan yang tercantum dalam Halaman III DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.
5. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Pelikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.
6. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Pelikan dengan database RKA-KL-DIPA, Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-KL-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan buku-bukti yang ada).
7. DIPA Pelikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2017 sampai dengan 31 Desember 2017.

Terlampir

Rp.	5.668.040.000	4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri	0
		- Pinjaman Dalam Negeri	0
Rp.	0	5. Hibah Dalam Negeri	0
		- Hibah Dalam Negeri	0
Rp.	0	6. Hibah Luar Negeri Langsung	0
Rp.	0	- Hibah Luar Negeri Langsung	0
Rp.	0	- Hibah Dalam Negeri Langsung	0
Rp.	0	6. SBSN PBS	0

(027) Rp. 5.668.040.000

Jumlah Uang

A N MENTERI KEUANGAN
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

td.
ASKOLANI
NIP. 196606111962021001

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (401055) PENGADILAN AGAMA KEBUMEN
 ALOKASI : Rp. 5.668.040.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	375.236.000	375.236.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	31.270.000	31.270.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			102.327.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	102.327.000	102.327.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			269.280.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	269.280.000	269.280.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			54.695.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	50.487.000	50.487.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.208.000	4.208.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			637.098.000	P
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			209.934.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			186.584.000	RM
	- Keperluan Sehari hari Perkantoran	1,00 THN	10.784.000	10.784.000	
	- Pramubakti [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	1.800.000	108.000.000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.800.000	43.200.000	
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.800.000	21.600.000	
	- Langganan Surat Kabar/ Berita/ Majalah/ Air Minum	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			23.350.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1,00 THN	23.350.000	23.350.000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			117.894.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			16.950.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	1.300.000	15.600.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	1.350.000	1.350.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			6.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			72.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			14.904.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.242.000	14.904.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			8.040.000	RM
	- Langganan Air (PDAM)	12,00 BLN	670.000	8.040.000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			248.970.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			106.040.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.100,00 M2	85.000	93.500.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1.254,00 M2	10.000	12.540.000	
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			3.000.000	RM
	- Pemeliharaan Pagar Gedung Kantor	300,00 M2	10.000	3.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.027-PURWOREJO)			139.930.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	3,00 UNIT	34.000.000	102.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5,00 UNIT	3.000.000	15.000.000	



**SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2017**

NOMOR : SP DIPA- 005.01.2.401055/2017

08:7231-8953-7016-3541

A. Dasar Hukum

1. UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.
2. UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.
3. UU No. 18 Tahun 2016 tentang APBN TA 2017.

B. Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

- | | | |
|-------------------------------|------------|--|
| 1. Kementerian Negara/Lembaga | : (005) | MAHKAMAH AGUNG |
| 2. Unit Organisasi | : (01) | BADAN URUSAN ADMINISTRASI |
| 3. Provinsi | : (03) | JAWA TENGAH |
| 4. Kode/Nama Satker | : (401055) | PENGADILAN AGAMA KEBUMEN |
| Sebesar | : Rp. | 5.688.040.000 (LIMA MILIAR ENAM RATUS ENAM PULUH DELAPAN JUTA EMPAT PULUH RIBU RUPIAH) |

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut

- Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi
- 03 KETERTIBAN DAN KEAMANAN
- 03.04 PERADILAN
- Kode dan Nama Program dan Kegiatan :

C. Sumber Dana Berasal Dari :

- | | | | | | |
|-------------------------------|-----|---------------|--------------------------------|-----|---|
| 1. Rupiah Murni | Rp. | 5.688.040.000 | 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri | Rp. | 0 |
| 2. PNBP | Rp. | 0 | - Pinjaman Dalam Negeri | Rp. | 0 |
| | | | - Hibah Dalam Negeri | Rp. | 0 |
| | | | 5. Hibah Langsung | Rp. | 0 |
| 3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri | Rp. | 0 | - Hibah Luar Negeri Langsung | Rp. | 0 |
| - Pinjaman Luar Negeri | Rp. | 0 | - Hibah Dalam Negeri Langsung | Rp. | 0 |
| - Hibah Luar Negeri | Rp. | 0 | 6. SBSN PBS | Rp. | 0 |

D. Pencairan dana dilakukan melalui :

- | | | |
|-------------------|----------|---------------|
| 1. KPPN PURWOREJO | (027) Rp | 5.688.040.000 |
|-------------------|----------|---------------|

E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan(Disclaimer)

1. DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).
2. DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).
3. DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
4. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman III DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.
5. Tanggung jawab terhadap pengiraan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran
6. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).
7. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2017 sampai dengan 31 Desember 2017.

Terlampir

Jumlah Uang

A N MENTERI KEUANGAN
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

td
ASKOLANI
NIP. 196606111992021001